

## Nr 117.

Av herr **Anderson, Axel Ivar**, och herr **Arrhén**, om *anslag till anordnande av fullträffsäkert utrymme vid Karlskrona örlogsvarv.*

Vid Karlskrona örlogsvarv förvaras för närvarande torpeder och därtill hörande stridskoner i betryggande bergrum. Så är emellertid icke fallet med övrig torpedmateriel samt erforderliga arbetslokaler för torpedernas klargörande. Skydd borde sålunda i varje fall åstadkommas för kompressoranläggning, gyroregleringsverkstad samt för klargöringen av torpeder, vilka verksamheter nu måste bedrivas i lokaler, som icke äro skyddade mot bombfara. Den situationen skulle sålunda kunna uppkomma, att torpeder och stridskoner finnas tillgängliga men att inskjutning och utlämning av torpeder omöjliggöras, därför att tillgången på luft upphört eller att reglering av gyroskop icke kan äga rum.

Detta är ur beredskapssynpunkt ej försvarligt icke minst med hänsyn till att Karlskrona örlogsstation vid ett krigsfall, vilket som helst, måste beräknas bliva utsatt för starka luftangrepp. Chefen för Sydkustens marindistrikt har även framhållit nödvändigheten av att detta behov blir tillgodosett. Utredning och kostnadsberäkning ha utförts för en anläggning i bergrum för dessa ändamål. Genom att bergrummet förses med anslutning till det befintliga torpedförrådsrummet, kan det sistnämndas värme- och avfuktningensanläggning utnyttjas även för det nu föreslagna rummet.

Kostnaderna för dessa arbeten ha enligt prisläget den 1 juli 1944 beräknats till 202 000 kr., vari ingå erforderliga anordningar och utrustning i övrigt. Enligt prisläget den 1 juli 1941 motsvarar denna summa ett belopp av cirka 180 000 kr.

Chefen för marinen har hemställt om anvisande av 202 000 kr. för ändamålet, vartill överbefälhavaren yttrat, att det föreslagna fullträffsäkra utrymmet synes vara »av den största betydelse ur beredskapssynpunkt».

Önskvärt vore att samtliga arbetslokaler för översyn, dynamometerinskjutning och övriga arbeten med torpedernas klargöring och förvaring vore inrymda i bergrum. Ett förverkligande av detta önskemål skulle emellertid draga högst avsevärda kostnader och taga lång tid att utföra. Då de av oss tidigare angivna arbetena skulle i mycket hög grad öka säkerheten och möjligheten att använda vårt torpedvapen, vilja vi nu inskränka oss till det förslag, som ovan angivits för en kostnad av 202 000 kr., under det att de ytterligare anordningar,

som vi avslutningsvis berört, lämpligen kunna utföras senare, om tillgången på arbete skulle bli sämre.

Under åberopande av vad vi ovan anfört samt vad marinmyndigheterna hemställt få vi hemställa,

att riksdagen vid behandlingen av kapitalbudgeten ville besluta anvisa till Marinens delfond, p. 4, vissa byggnadsarbeten ett med 202 000 kr. till 10 202 000 kr. höjt belopp för anordnande av fullträffsäkert utrymme vid Karlskrona örlogsvarv.

Stockholm den 23 januari 1945.

*Erik Arrhén.*

*Ivar Anderson.*

---